[image: D:\logo.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.04.2024
	№190

с. Кривошеино
Томской области
О внесении изменений в  постановление Администрации Кривошеинского района
от 27.01.2021 №37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной и коммуникационной  инфраструктуры в Кривошеинском районе на период  с  2021 до 2025 года»

В связи с изменениями в 2024 году объёмов финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие коммунальной и коммуникационной  инфраструктуры в Кривошеинском районе на период  с  2021 до 2025 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление Администрации Кривошеинского района от  27.01.2021 № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной и коммуникационной  инфраструктуры в Кривошеинском районе на период  с  2021 до 2025 года» (далее программа), следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы «Развитие  коммунальной и коммуникационной  инфраструктуры в Кривошеинском районе на период с 2021 до 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложения № 1  к настоящему постановлению;
2) Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 настоящему постановлению;
3) Приложение № 2 к программе  изложить в новой редакции согласно приложению № 3  к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его официального опубликования.		3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в  газете «Районные вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района                                                                              А.Н. Коломин

Волкова Наталья Александровна
+7 (38-251) 2-10-31
Прокуратура, Шлапаков А.В., Управление финансов, Экономический отдел

Приложение № 1
к постановлению Администрации
 Кривошеинского района от
           04.04 .2024 №190

Паспорт муниципальной программы «Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинском районе на период с 2021 до 2025 года»

	1
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинском районе на период с 2021 до 2025 года» (далее - Программа)

	2
	Основание для разработки Программы
	Постановление Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346а «Об утверждении государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области»

	3
	Заказчик Программы
	Администрация Кривошеинского района

	4
	Разработчик Программы
	Администрация Кривошеинского района

	5
	Исполнители Программы
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений Кривошеинского района (по согласованию).

	6
	Сроки (этапы) реализации Программы
	2021-2025 годы

	7
	Цель Программы
	Модернизация и развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинском районе.

	8
	Задача Программы
	Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры и Кривошеинского района.

	9
	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Кривошеинского района.
Подпрограмма 2. Развитие коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинского района.

	10
	Показатели цели муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Прирост стоимости основных фондов систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения к базовому периоду, %
	1,7
	2,1
	2,3
	3,7
	5,3

	Количество аварий в системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, ед.
	38
	34
	30
	25
	25

	Доля населения, обеспеченного современными услугами связи, %
	82,17
	83,0
	84,0
	85,0
	86,0

	11
	Объемы и источники финансирования Программы, всего, тыс. руб.
	Общий объем финансирования 91323.02005 тыс.руб., в т.ч. по годам реализации:

	Источники финансирования по годам
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	38868,59623
	5831,63
	10689,665
	8883,80123
	13463,5
	0,0

	Местный бюджет:

	Бюджет района
	49084,28202
	2698,713
	12002,132
	14286,82302
	19496,614
	600,0

	Бюджет сельских поселений
	3370,1418
	996,089
	1952,103
	421,9498
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам
	91323,02005
	9526,432
	24643,9
	23592,57405
	32690,114
	600,0

	12
	Ожидаемые конечные результаты
	Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры и обеспечение надежности функционирования коммунального комплекса Кривошеинского района

	13
	Контроль за исполнением Программы осуществляет
	Первый заместитель Главы Кривошеинского района

[bookmark: _Toc279249606][bookmark: _Toc312083003][bookmark: _Toc312669456]

Приложение N 2
к постановлению Администрации
 Кривошеинского района от
           04.04.2024 №  190

 Таблица 1. Паспорт подпрограммы 1 "Развитие и модернизация
коммунальной инфраструктуры Кривошеинского района"

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма 1 "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Кривошеинского района" (далее - подпрограмма 1)

	Соисполнитель муниципальной программы (ответственный за подпрограмму)
	Администрация Кривошеинского района

	Участник подпрограммы
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений Кривошеинского района, МУП «ЖКХ Кривошеинского СП», ООО «Водовод», ПАО «ТРК», ООО «Риск»

	Цель подпрограммы
	Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надежности функционирования коммунального комплекса Кривошеинского района.

	Показатели цели подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2021 год
	 2022 год
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)
	2025 год (прогноз)

	Оборудование всего жилищного фонда Кривошеинского района отоплением, %
	83,4
	83,6
	83,8
	84,0
	84,2

	Оборудование всего жилищного фонда Кривошеинского района водопроводом, %
	89,6
	90,0
	93,0
	97,5
	98,0

	Задачи подпрограммы
	Задача 1. Подготовка объектов коммунального комплекса Кривошеинского района к прохождению отопительного сезона. Задача 2. Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса Администрация Кривошеинского района.

	Показатели задач подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2021 год (факт)
	 2022 год (факт)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)
	2025 год (прогноз)

	Задача 1. Подготовка объектов коммунального комплекса Кривошеинского района к прохождению отопительного сезона

	Снижение аварий в системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод по отношению к предыдущему периоду, %
	38
	34
	30
	25
	25

	Задача 2. Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса Кривошеинского района

	Доля населения, обеспеченного доброкачественной питьевой водой, %
	65,3
	67,0
	69,0
	71,0
	73,0

	Удельный расход топлива на единицу теплоэнергии, кг.у.т./Гкал
	150,2
	150,2
	150,2
	150,2
	150,2

	Сроки реализации подпрограммы
	2021-2025 годы

	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации), тыс. рублей
	Источники
	Всего по источникам
	2021 год (факт)
	 2022 год (факт)
	2023 год
	2024 год (прогноз)
	2025 год (прогноз)

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	35168,59623
	5831,630
	6989,665
	8883,80123
	13463,50
	0,00

	 Местные бюджеты: (по согласованию)

	Районный бюджет
	48585,28202
	2698,713
	11702,132
	14087,82302
	19496,114
	600,00

	Бюджет сельских поселений
	3370,1418
	996,089
	1952,103
	421,9498
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по годам
	87124,02005
	9526,432
	20643,9
	23393,57405
	32960,114
	600,00

[bookmark: P695]
11

Таблица 2. Перечень ведомственных целевых программ,
основных мероприятий и ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы 1
	N пп
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Участник мероприятия
	Показатели конечного результата (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета
	районный бюджет
	сельских поселений бюджет
	внебюджетных источников (по согласованию)

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Кривошеинского района"

	Задача 1. Подготовка объектов коммунального комплекса Кривошеинского района к прохождению отопительного сезона

	1
	Основное мероприятие "Снижение количества аварий в системах отопления, водоснабжения и водоотведения коммунального комплекса Томской области"
	всего
	70735,5635
	0,00
	25799,495
	41605,41955
	3330,1418
	0,00
	Администрация Кривошеинского района, Администрации сельских поселений, МУП «ЖКХ Кривошеинского СП», ООО «Водовод»
	x
	x

	2021 год
	9476,432
	0,00
	5831,630
	2648,713
	996,089
	0,00

	Снижение аварий в системах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод по отношению к предыдущему периоду, %
	0

	2022 год
	17955,288
	0,00
	6989,665
	9013,52
	1952,103
	0,00

	0

	2023 год
	12983,12235
	0,00
	1034,1
	11567,07255
	381,9498
	0,00

	0

	2024 год
	30320,214
	0,00
	11944,1
	18376,114
	0,00
	0,00

	0

	2025 год
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0

	1.1
	Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Кривошеинского района к прохождению отопительного сезона
	всего
	45837,65095
	0,0
	18419,346
	24190,16315
	3228,1418
	0,0

	Степень готовности объекта, %
	х

	2021 год
	5988,249
	0,0
	2837,481
	2154,679
	996,089
	0,0

	х

	2022 год
	8917,188
	0,0
	2603,665
	4463,42
	1850,103
	0,0

	х

	2023 год
	6611,99995
	0,0
	1034,1
	5195,95015
	381,9498
	0,0

	х

	2024 год
	24320,214
	0,0
	11944,1
	12376,114
	0,0
	0,0

	х

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	1.2
	Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надежности функционирования коммунального комплекса Кривошеинского района (частичное возмещение недополученных доходов и ( или) возмещение затрат, возникающих при оказании услуг тепло- водоснабжения и водоотведения)
	всего
	24897,4054
	0,0
	7380,149
	17415,2564
	102,0
	0,0

	Степень готовности объекта, %
	х

	2021 год
	3488,183
	0,0
	2994,149
	494,034
	0,0
	0,0

	х

	2022 год
	9038,10
	0,0
	4386,0
	4550,10
	102,0
	0,0

	х

	2023 год
	6371,1224
	0,0
	0,0
	6371,1224
	0,0
	0,0

	х

	2024 год
	6000,00
	0,0
	0,0
	6000,0
	0,0
	0,0

	х

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	1.3
	Ремонт объектов ЖКХ
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Степень готовности объекта, %
	х

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	Задача 2. Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса Кривошеинского района

	2
	Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса
	всего
	16388.9637
	0,0
	9369,10123
	6979,86247
	40,0
	0,0

	Степень готовности объекта, %
	х

	2021 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	х

	2022 год
	2688,612
	0,0
	0,0
	2688,612
	0,0
	0,0

	х

	2023 год
	10410,4517
	0,0
	7849,70123
	2520,75047
	40,0
	0,0

	х

	2024 год
	2639,9
	0,0
	1519,4
	1120.5
	0,0
	0,0

	х

	2025 год
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0

	х

	2.1
	Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса
	всего
	3314.7467
	0,0
	0,0
	3274.7467
	40,0
	0,0

	х

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	2022 год
	2448,612
	0,0
	0,0
	2448,612
	0,0
	0,0

	х

	2023 год
	529,6347
	0,0
	0,0
	489,6347
	40,0
	0,0

	х

	2024 год
	336.5
	0,0
	0,0
	336.5
	0,0
	0,0

	х

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	 2.1
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования Кривошеинский район
	всего
	13074,217
	0,0
	9369,10123
	3705,11577
	0,0
	0,0

	 Степень готовности объекта, %
	х

	2021 год (факт)
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	х

	2022 год (факт)
	240,0
	0,0
	0,0
	240,0
	0,0
	0,0

	х

	2023 год
	9880,817
	0,0
	7849,70123
	2031,11577
	0,0
	0,0

	х

	2024 год
	2303,4
	0,0
	1519,4
	784,0
	0,0
	0,0

	х

	2025 год
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	0,0

	х

9

Таблица 3. Паспорт подпрограммы 2 "Развитие коммуникационной
инфраструктуры в Кривошеинском районе"
	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма 2 "Развитие коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинском районе " (далее - подпрограмма 2)

	Соисполнитель муниципальной программы (ответственный за подпрограмму)
	Администрация Кривошеинского района

	Участники подпрограммы
	Администрации сельских поселений Кривошеинского района; Филиал ФГУП "Российская телевизионная и радиовещательная сеть" "Томский областной радиотелевизионный передающий центр" (по согласованию) (далее - филиал ФГУП "РТРС" "Томский ОРТПЦ"; учреждения высшего профессионального образования (по согласованию); иные юридические лица, определяемые на конкурсной основе (по согласованию)

	Цель подпрограммы
	Развитие коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинском районе

	Показатели цели подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2021 год (факт)
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)
	2025 год (прогноз)

	Количество населенных пунктов Кривошеинского района, не обеспеченных современными услугами связи, ед.
	13
	11
	9
	7
	5

	Задача подпрограммы
	 Обеспечение доступа населения Кривошеинского района к современным услугам связи.

	Показатели задач подпрограммы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2021год  (факт)
	2022 год  (факт)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)
	2025 год (прогноз)

	Задача: Обеспечение доступа населения Кривошеинского района к современным услугам связи

	Доля населения Кривошеинского района, обеспеченного современными услугами связи, в том числе:

	сотовой связью, %
	76
	80
	83
	86
	89

	широкополосным доступом к сети Интернет на скорости не менее 512 Кбит/сек., %
	76
	80
	83
	86
	89

	цифровым телевидением, %
	90,0
	91,0
	92,0
	93,0
	96,0

	Сроки реализации подпрограммы
	2021- 2025 годы

	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации), тыс. рублей
	Источники
	Всего
	2021год  (факт)
	2022 год  (факт)
	2023 год (факт)
	2024 год (прогноз)
	2025 год  (прогноз)

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3700,00
	0,0
	3700,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	499,00
	0,0
	300,00
	199,0
	0,0
	0,0

	Сельских поселений бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам
	4199,00
	0,0
	4000,00
	199,0
	0,0
	0,0

[bookmark: P1832]
Таблица 4. Перечень основных
мероприятий и ресурсное обеспечение реализации
подпрограммы 2

	N пп
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, ВЦП (основного мероприятия) государственной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Участник/участник мероприятия
	Показатели конечного результата основного мероприятия, по годам реализации

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета
	местных бюджетов (по согласованию)
	сельских поселений бюджет (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2 "Развитие коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинского района"

	Задача Обеспечение доступа населения Кривошеинского района к современным услугам связи

	1
	Основное мероприятие "Обеспечение доступа населения Кривошеинского района к современным услугам связи"
	всего
	4199, 00
	0,0
	3700,00
	499,00
	0,0
	0,0
	Департамент транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области; органы местного самоуправления муниципальных образований Томской области (по согласованию); Филиал ФГУП "Российская телевизионная и радиовещательная сеть" "Томский областной радиотелевизионный передающий центр" (по согласованию)
	Х
	Х

	2021 год (факт)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доля населения Кривошеинского района, обеспеченного современными услугами связи, в том числе: сотовой связью, %; широкополосным доступом в Интернет на скорости не менее 512 Кбит/сек., %; цифровым телевидением, %
	76,0;

	2022 год (факт)
	4000, 00
	0,0
	3700,00
	300,00
	0,0
	0,0

	80,0;

	2023 год (факт)
	199,0
	0,0
	0,0
	199,0
	0,0
	0,0

	83,0;

	2024 год (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	86,0;

	2025 год (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	89,0;

	2025 год (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	96,0

[bookmark: P2162]

Приложение № 3
к постановлению Администрации
 Кривошеинского района от
           04.04 .2024 № 190
[bookmark: P2388]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N пп
	Наименование задачи муниципальной программы, подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	В том числе за счет средств:
	Соисполнитель

	федерального бюджета
	областного бюджета
	бюджет района
	бюджет сельских поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1. Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надежности функционирования коммунального комплекса Кривошеинского района

	1.1
	Подпрограмма 1 "Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Кривошеинского района"
	всего
	87124.02005
	0,00
	35168,59623
	48585,28202
	3370,1418
	0,00
	Администрация Кривошеинского района

	2021 год (факт)
	9526,432
	0,00
	5831,630
	2698,713
	996,089
	0,00

	2022 год (факт)
	20643,9
	0,00
	6989,665
	11702,132
	1952,103
	0,00

	2023 год (факт)
	23393,57405
	0,00
	8883,80123
	14087,82302
	421,9498
	0,00

	2024 год (прогноз)
	32960,114
	0,00
	13463,5
	19496,614
	0,00
	0,00

	2025 год (прогноз)
	600,00
	0,00
	0,00
	600,0
	0,00
	0,00

	2
	Задача 2. Развитие коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинского района

	2.1
	Подпрограмма 2 "Развитие коммуникационной инфраструктуры в Кривошеинском районе"
	всего
	4199,00
	0,00
	3700,00
	499,00
	0,00
	0,00
	Администрация Кривошеинского района

	2021 год (факт)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год (факт)
	4000,00
	0,00
	3700,00
	300,00
	0,00
	0,00

	2023 год (факт)
	199,00
	0,00
	0,00
	199,00
	0,00
	0,00

	2024 год (прогноз)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 год (прогноз)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе
	всего
	91323.02005
	0,00
	38868,59623
	49084,28202
	3370,1418
	0,00

	2021 год (факт)
	9526,432
	0,00
	5831,63
	2698,713
	996,089
	0,00

	2022 год (факт)
	24643,9
	0,00
	10689,665
	12002,132
	1952,103
	0,00

	2023 год (факт)
	23592,57405
	0,00
	8883,80123
	14286,82302
	421,9498
	0,00

	2024 год (прогноз)
	32960.114
	0,00
	13463,5
	19496.614
	0,00
	0,00

	2025 год (прогноз)
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00

image1.png